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' ' REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOV?}S / OPéT}NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 15.05.2025

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 08.05.2025, pas shqyrtimit t€ Kérkesés me
Nr. 02-070/05-0016065/25, t¢ datés 06.05.2025, té paraqitur nga pala Fidan Fehmi Regica nga
fshati Miradi e Epérme, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢), té
Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 13, paragrafi 3, t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr. 83, té datés 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0016065/25, té datés 06.05.2025, pér
lejimin e mjeteve financiare pér shérim dhe trajtim shéndetésoré

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0016065/25, té datés 06.05.2025, pér lejimin
e mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésorg, pér
palén Fidan Fehmi Regica nga fshati Miradi e Epérme, i cili ka pésuar njé fatkeqési dhe
&shté djegur 80% t€ sipérfages s€ trupit t€ tij, me Dg: ‘Combustio termica, abrasio corneae’,
nga nj€ materie kimike dhe i duhet trajtim i vazhdueshém intenziv shéndetésoré, pér arsye
t& natyrés s€ rénd¢ té€ [éndimeve trupore.

2. Kiryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén -
programi i Administratés sé€ Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé t& Kryetarit
t€ Komunés, Drejtorisé s€ Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé sé SHMS, Palés dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

/7 KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 15.05.2025

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 08.05.2025, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 440, té datés 06.05.2025, paragitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit,
mbéshtetur né Kérkesén me Nr. 11-346/06-0015698/25, e parashtruar né€ emér té banoréve té lagjes
029 nga pérfagésuesi Jashar Gashi dhe Kérkesén Nr. 11-346/06-0016093/25, t€ datés 06.05.2025
nga Kompania Kosovare pér Distribuimin me Energji Elektrike Sh.A, bazuar né nenin 11, nenin
17, shkronja (s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), té€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 6, paragrafi 2, nén paragrafi 1.2, t€ Ligjit pér dhénien né
shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés Nr. 06/L-092, (Gazeta Zyrtare Nr.
10/2019), nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (n), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t&€ Komunés
Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 440, té€ datés 06.05.2025 pér lejimin e vendosjes sé
Trafostatcionit Elektrik me interes publik pér komunitetin jo shumicé né lagjen 029
né Fushé-Kosové

1. Pér aprovimin e Propozimit me Nr. 440, t&€ datés 06.05.2025 pér caktimin e lokacionit dhe
lejimin e vendosjes sé “Trafostatcionit Elektrik’, né sipérfage t&€ ndar€ prej: S=26.9m2,
pjesé e Ngastrés Kadastrale me Nr. P-72514036-01422-0 né Zonén Kadastrale Fushé-
Kosové, nga sipérfagja e pérgjithshme e saj prej: S=1157 m2, sipas numrit t€ 1éndés Nr.
14-942-16451 té datés 08.05.2025, né funksion t€ dhénies né shfrytézim pér realizimin e
interesit publik pér banorét e komuniteteve jo shumicé né lagjen 029, né rrugén ‘Fridjof
Nansen’ né Fushé-Kosové.

2. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t€ pronés me destinim - infrastrukturé e komunés né t&
mirén e pérgjthshme né pikén njé t€ vendimit, €sht€ dhénia e pronés né shfrytézim pér
realizimin e interesit publik pér banorét e komuniteteve jo shumicé né€ lagjen 029 né rrugén
‘Fridjof Nansen’ n€ Fushé-Kosové né sipérfagen e caktuar.

3. Kryerja e procedurave tjera pér ndarjen gjeodezike dhe skicimin e sipérfaqes prej gjithsej:
26.9m2 pér vendosjen e ‘Trafostatcionit Elektrik’, pjesé e Ngastrés Kadastrale me Nr. P-
72514036-01422-0 né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové, nga sipérfaqja e pérgjithshme e




késaj ngastre kadastrale prej: S=1157 m2, e evidentuar sipas numrit t&€ léndés Nr. 14-942-
16451, té datés 08.05.2025, &shté né kompetencé t€ Kryetarit t&€ Komunés, Drejtorisé sé
Gjeodezisé, Kadastrit e Pronés, Drejtoris€é s€ Planifikimit Urban dhe Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

4. Prona e cila jepet né shfrytézim me destinim pér vendosjen e ‘Trafostatcionit Elektrik’, pas
ndarjes sé saj né sipérfagen e cekur né pikén njé té kétij vendimi, duhet t€ evidentohet né
librat kadastral t&€ komunés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€ Komunés, KEDS,
Drejtorisé sé GJKP, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé s¢ SHPM, Palés dhe
Arkivés.

S AT b
spi 4050t
i e PoLE




95 .
23 B ) J O / > |
REPUBLIKA E KOSOVES F REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 23.05.2025
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.05.2025, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr.
469, té datés 13.05.2025, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, t& shqyrtuar né
mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11,
nenin 17, shkronja (s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 27, shkronja
(nj), té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 4, paragrafi 4, nén paragrafi 4.1,
nenin 5, t& Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve komunale dhe kushteve pér ndarjen e titujve
té nderit, cmimeve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve tjera Nr. 83, t& datés 06.06.2016 mori:
VENDIM
Pér shpalljen e veprimtarit dhe delegatit z. Nazmi Kelmendi “Qytetar nderi” i
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025

1. Pér shpalljen e veprimtarit, aktivistit, delegatit t& Kuvendit t& Kosovés dhe asambleistit t&
Kuvendit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés z. Nazmi Avdi Kelmendi “Qytetar nderi” i
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025, &shté i lindur me datén 04.11.1957, n€ lagjen
e Nakaradés né qytetin e Fushé-Kosovés, shkollén fillore dhe t€ mesme e kreu né€
vendlindje né Fushé-Kosové, Fakultetin Juridik né Universitetin e Prishtinés.

2. 1 larté cekuri né pikén njé t€ kétij vendimi &shté veprimtaré dhe aktivisté me kontribut t&
¢muar gé né fémijériné e tij, kryetar i Organizatés sé Rinisé né Gjimnazin e Fush&-Kosovés,
Sekretar né Bashkésiné Lokale né vitet 1978-1987, né vitet e tetédhjeta 80-ta i angazhuar
né kulturé dhe sport, referent pér mbrojtje dhe vetémbrojtje né Fakultetin Teknik 1987-
1990, delegat né Kuvendin e Kosovés qé shpalli ‘Deklaratén e Pavarésisé s€ Kosovés’, me
datén 2 korrik 1990 dhe ‘Kushtetutén e e Republikés sé Kosovés’ me 7 shtator né Kaganik,
asamblesité né Kuvendin e Komunés sé Fushé-Kosovés né tre mandate zgjedhore 2007-
2017 dhe i dekoruar me ‘Medaljen e Arté pér Pavarési’, nga Presidenti Historik i Kosovés
Dr. Ibrahim Rugova dhe shumé mirénjohje e falénderime tjera nga institucione t€ ndryshme
té vendit.

3. Veprat dhe aktivitetit i tij me interes t& pérgjithshém publik né fushén e sportit dhe kulturés,
mbrojtjes dhe vetémbrojtjes sé shoqérisé toné dhe angazhimit t& tij politiké né nivel vendi
dhe nivel t& komunés toné, jané té njohura dhe t& vlerésuara nga e gjithé shogéria e vendit
dhe komunés toné.

4. z.Nazmi Avdi Kelmendi pér titullin e dhéné nga Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés
pér vitin 2025, mban té drejtat dhe privilegjet qé i takojné titullit “Qytetar nderi” sipas
akteve ligjore dhe nénligjore.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministriné€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té
Kelmendi, Drejtorisé sé¢ KRS dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 23.05.2025

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.05.2025, pas shqyrtimit t&€ Kérkesés me
Nr. 02-070/05-0016650/25, té datés 12.05.2025, té paraqitur nga pala Feti Mehdi Breznica nga
fshati Miradi e Epérme, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢), t&
Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 13, paragrafi 3, t&€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr. 83, t& datés 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0016665/25, té datés 12.05.2025, pér
lejimin e mjeteve financiare pér shérim dhe trajtim shéndetésoré

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0016665/25, t& datés 12.05.2025, pér lejimin
e mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér
palén Feti Mehdi Breznica nga fshati Miradi e Epérme, i cili vuan nga sémundja e réndé
né fazén e metastazés, me Dg: ‘Adcmcccatkim metastas cerolo’ dhe i duhet trajtim i
vazhdueshém intenziv shéndetésoré, pér arsye t& natyrés sé sémundjes s€ réndg.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén -
programi i Administratés s& Shéndetésisé me Nr. 73011, &shté né kompetencé t€ Kryetarit
t¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé sé SHMS, Palés dhe Arkivés.
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